
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «29» января 2014 года № 980/58-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу отдельных 
решений Совета городского Собрания и 
решений городского Собрания города 
Южно-Сахалинска второго созыва, не 
носящих нормативный характер, принятых 
в 2001-2003 годах 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета городского Собрания 
города Южно-Сахалинска второго созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 10.10.2001 № 13С-2 «Об удостоверении депутата городского Собрания города 
Южно-Сахалинска»; 

2) от 12.09.2002 № 34С-2 «Об увеличении штатной численности средней 
общеобразовательной школы № 6»; 

3) от 12.09.2002 № 38С-2 «О снижении арендной платы ООО «Кооптрейд»; 
4) от 12.09.2002 № 39С-2 «О снижении арендной платы гостинице «Спорт»; 
5) от 12.09.2002 № 40С-2 «О снижении арендной платы Сахалинской областной 

организации Всероссийского общества инвалидов»; 
6) от 12.09.2002 № 41С-2 «О снижении арендной платы ООО «Соцфарм»; 
7) от 12.09.2002 № 42С-2 «О снижении арендной платы ООО «Целитель»; 
8) от 12.09.2002 № 43С-2 «О снижении арендной платы ОАО «МП «Регион»; 
9) от 12.09.2002 № 44С-2 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

городского Собрания от 23.12.1999 г. № 58-С «Об утверждении границ зон внутри 
муниципального образования «город Южно-Сахалинск» для определения 
корректирующего коэффициента по месту деятельности, учитывающего местонахождение 
налогоплательщика при расчете единого налога на вмененный доход для определенных 
видов деятельности»; 

10) от 17.10.2002 № 48С-2 «О перечне решений городского Собрания, подлежащих 
снятию с контроля председателя городского Собрания Дорониной А.А.»; 

11) от 17.10.2002 № 49С-2 «О перечне решений городского Собрания, подлежащих 
снятию с контроля Постоянной комиссии по экономике и бюджету (Робей В.Г.)»; 

12)от 19.12.2002 № 63С-2 «О снижении арендной платы ООО «Целитель»; 
13) от 19.12.2002 № 64С-2 «О перечне решений городского Собрания, подлежащих 

снятию с контроля Постоянной комиссии по Регламенту, местному самоуправлению и 
депутатской этике (Драгунов В.Г.)». 

2. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска второго созыва, не носящие нормативный характер: 



2 
 

1) от 29.03.2001 № 12/2вн-01-2 «О представителях городского Собрания в судах 
общей юрисдикции, арбитражном суде, Сахалинском территориальном управлении 
Государственного антимонопольного Комитета РФ»;  

2) от 26.04.2001 № 24/4-01-2 «О дополнительном списке народных заседателей 
Южно-Сахалинского городского суда»;  

3) от 14.06.2001 № 52/6-вн-01-2 «О порядке индексации оплаты труда работников 
организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования 
«город Южно-Сахалинск»;  

4) от 27.06.2001 № 56/7-01-2 «Об уточнении бюджета муниципального образования 
«город Южно-Сахалинск»; 

5) от 27.06.2001 № 57/7-01-2 «О предоставлении льготы по арендной плате 
предпринимателю Мартыненко М.А.»; 

6) от 27.06.2001 № 64/7-01-2 «О внесении изменений в Положение «О порядке 
участия граждан г. Южно-Сахалинска и их объединений в обсуждении и принятии 
решений в области градостроительной деятельности», утвержденное решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.05.00 г. № 556/35-1-00»; 

7) от 26.07.2001 № 77/8-01-2 «О согласовании вхождения Комитета по управлению 
муниципальной собственностью города Южно-Сахалинска в состав учредителей общества 
с ограниченной ответственностью совместного предприятия «Научно-производственная 
компания «Новые строительные технологии»; 

8) от 19.09.2001 № 105/10-01-2 «Об уточнении бюджета муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск»; 

9) от 19.09.2001 № 107/10-01-2 «О согласовании штатного расписания финансового 
управления администрации города Южно-Сахалинска»; 

10) от 20.09.2001 № 113/10-01-2 «О согласовании вхождения Комитета по 
управлению муниципальной собственностью города Южно-Сахалинска в состав 
учредителей открытого акционерного общества «Турбаза «Горный воздух»; 

11) от 20.09.2001 № 116/10-01-2 «О решении городского Собрания «О переходе на 
федеральные стандарты» и обеспечении реализации I этапа «Программы реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Южно-
Сахалинск»; 

12) от 02.10.2001 № 121/11вн-01-2 «О предоставлении администрации города права 
на передачу части доходов бюджета муниципального образования «город Южно-
Сахалинск» в областной бюджет»; 

13) от 17.10.2001 № 127/12-01-2 «О внесении в протокол 12 сессии решений Совета 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 10.10.01 г.»; 

14) от 17.10.2001 № 130/12-01-2 «Об освобождении от уплаты регистрационного 
сбора за право осуществления предпринимательской деятельности без образования 
юридического лица Токарева А.И.»; 

15) от 01.11.2001 № 132/13вн-01-2 «О предоставлении права администрации города 
Южно-Сахалинска на получение займа у предпринимателя Михедова А.Н., 
осуществляющего свою деятельность без образования юридического лица»; 

16) от 28.11.2001 № 145/15-01-2 «О выделении дополнительных ставок детской 
художественной школе»; 

17) от 28.11.2001 № 154/15-01-2 «Об увеличении штатной численности 
администрации города Южно-Сахалинска»; 

18) от 30.01.2002 № 182/18-02-2 «О Положении о социальных гарантиях депутата 
городского Собрания, осуществляющего полномочия на непостоянной основе»;  

19) от 03.04.2002 № 214/22-02-2 «О внесении изменений и дополнений в Положение 
«О Комитете по управлению муниципальной собственностью г. Южно-Сахалинска»; 



3 
 

20) от 03.04.2002 № 215/22-02-2 «Об установлении льгот Сахалинскому 
епархиальному управлению по арендной плате на земельные участки на территории 
муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

21) от 19.09.2002 № 274/34-02-2 «О новой редакции Реестра муниципальных 
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «город Южно-
Сахалинск»; 

22) от 19.09.2002 № 282/34-02-2 «О дополнительном финансировании на 
приобретение автомобиля для администрации села Березняки»; 

23) от 19.09.2002 № 283/34-02-2 «О дополнительном финансировании на 
приобретение двух автомобилей для МУП «БСУ»; 

24) от 24.10.2002 № 288/35-02-2 «О внесении в протокол 35 сессии решений Совета 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 17.10.2002»;  

25) от 25.10.2002 № 289/36вн-02-2 «Об упорядочении оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности»; 

26) от 02.12.2002 № 302/39-02-2 «Об обращении жителей, проживающих по 
проспекту Победы № 67 г. Южно-Сахалинска по вопросу строительства молельного дома 
религиозной организации «Свидетели Иеговы»; 

27) от 27.02.2003 № 356/47вн-03-2 «О залоге муниципального имущества»; 
28) от 22.05.2003 № 396/54-03-02 «Об учреждении некоммерческой организации 

«Южно-Сахалинский Фонд жилья и ипотеки»; 
29) от 22.05.2003 № 406/54-03-2 «О внесении изменения в решение Совета 

городского Собрания от 26.03.2003 г. № 77С-2 «О порядке распределения денежных 
средств, поступающих от взысканий штрафов, налагаемых Сахалинской 
ГМИ ТОРУ ФПС РФ», утвержденное решением 50 сессии городского Собрания от 
09.04.2003 г. № 380/50-03-2»; 

30) от 27.06.2003 № 444/57-03-2 «О представителе от муниципального образования 
«город Южно-Сахалинск» в молодежном парламентском центре при Сахалинской 
областной Думе»; 

31) от 08.07.2003 № 447/58вн-03-2 «О внесении изменений и дополнений в проект 
закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципального образования «город Южно-Сахалинск» государственными 
полномочиями по ведению градостроительного кадастра и мониторинга объектов 
градостроительной деятельности», внесенный в порядке законодательной инициативы 
городского Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу 
(решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 09.04.2003 № 377/50-03-2)»; 

32) от 17.07.2003 № 452/59вн-03-2 «О создании контрольно-ревизионного отдела 
администрации города Южно-Сахалинска»; 

33) от 17.07.2003 № 455/59вн-03-2 «О рекомендации о расторжении договоров 
аренды на объекты, расположенные по адресам: ул. Ленина, 283 и ул. Есенина, 11»; 

34) от 25.08.2003 № 459/60вн-03-2 «О перечне решений городского Собрания, 
подлежащих снятию с контроля председателя городского Собрания Дорониной А.А.»; 

35) от 11.09.2003 № 465/63вн-03-2 «Об увеличении штатной численности детского 
сада № 58 «Ручеёк» с. Дальнее»; 

36) от 11.09.2003 № 466/63вн-03-2 «О перечне решений городского Собрания, 
подлежащих снятию с контроля Постоянной комиссии по экономике и бюджету 
(Робей В.Г.)»; 

37) от 22.10.2003 № 487/67-03-2 «Об увеличении штатной численности детского 
дома «Ласточка»; 

38) от 22.10.2003 № 489/67-03-2 «Об освобождении от арендной платы за земельный 
участок ООО «Простор»; 

39) от 22.10.2003 № 498/67-03-2 «О перечне решений городского Собрания, 
подлежащих снятию с контроля  председателя городского Собрания Дорониной А.А.»; 



4 
 

40) от 19.11.2003 № 511/69вн-03-2 «Об упорядочении оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «город Южно-
Сахалинск»; 

41) от 19.11.2003 № 513/70-03-2 «Об увеличении штатной численности 
муниципального учреждения «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних г. Южно-Сахалинска»; 

42) от 19.11.2003 № 522/70-03-2 «О снятии с контроля Постоянной комиссии по 
ЖКХ, транспорту и связи (Войцюх А.Н.) решений городского Собрания»; 

43) от 19.11.2003 № 523/70-03-2 «О снятии с контроля Постоянной комиссии по 
экономике и бюджету (Робей В.Г.) решений городского Собрания»; 

44) от 26.11.2003 № 535/71-03-2 «О Правилах содержания домашних животных на 
территории муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

45) от 26.11.2003 № 539/71-03-2 «О постановлении мэра города Южно-Сахалинска 
от 20 ноября 2003 года № 1972 «О льготном проезде учащихся общеобразовательных 
школ в маршрутных автобусах-таксомоторах городского сообщения»; 

46) от 25.12.2003 № 554/73-03-2 «Об открытии дежурных групп в муниципальных 
дошкольных общеобразовательных учреждениях города Южно-Сахалинска»; 

47) от 25.12.2003 № 559/73-03-2 «О выделении средств из бюджета муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск» ООО «Шахта «Синегорская». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

по Регламенту и местному самоуправлению (Рукавец В.В.). 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


